PROJEKT

PER BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOQERIVE TREGTARE
“UNION GRUP” SHA ME
SHOQERINE “UNION NET” SHPK

4 Shogeria “UNION GRUP* SHA Tirane, me seli ne Tirane Nijesia Bashkiake Nr. 5, Rruga
“Ismail Qemali”, Nr. 32, Kati 3, 1019, eshte themeluar me date 25.05.2001 dhe regjistruar si
person juridik me date 27.03.2006, prane Qendres Kombetare te Biznesit (Q.K.B), me numer
identifikimi NIPT-i K61527801R.

Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit, kjo shoqeri ka perfagesues ligior z Niko LEKA,
me kapital te regjistruar 14,761,377 Leke i ndar ne 100 (kuota) aksione me vere te nje aksioni
147,613.77 Leke dhe zoterohet nga Aksioneret ne keto raporte:

Edmond LEKA, Perqindje pjesemartje 35 % me te drejte vote.
Niko LEKA, Pergindje pjesemartje 35 % me te drejte vore.
Varuzhan Piranjani , Pergindje pjesemarrje 10 % me te drejte vote.
Gjergji ~ MISHA , Pergindje pjesemarrje 10 % pa te drejte vorte.
Eduard  SHIMA, Pergindje pjesemarrje 10 % pa te drejte vote.

o Objekti i aktivitetit te shogerise eshte - Pjesemarrja, ndjekja dhe kontrolli i pjesemartjes ne
pronesine e shogerive te tjera, ku gezon te drejten e pronesise.

4 Shoqetia “UNION NET“ SHPK Tirane, me seli ne Tirane Nijesia Bashkiake Nr. 5, Rruga
“Ismail Qemali”, Nr. 32, Kati 3, 1019 , eshte themeluar me date 07.02.2011 dhe regjistruar si
person juridik me date 08.02.2011, prane Qendres Kombetare te Biznesit (Q.K.B), me numer
identifikimi NIPT-i 1.11408037F.

Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit, kjo shoqeri ka perfagesues ligior z. Edmond
LEKA, me kapital te regjistruar 2,000,000 Leke i ndar ne 100 (kvota) pjese kapitali me viere te
1(nje) kuote 20,000 Leke dhe zoterohet nga ortaket ne keto raporte:

° Edmond LEKA, Pergindje pjesemartje 35 %,

Niko LEKA,  Pergindje pjesemarrje 35 %,
®  Varuzhan Piranjani, Perqgindje piesemarrje 10 % ,
® Gjegji  MISHA, Perqindje pjesemartje 10 %,
® Eduard  SHIMA, Perqindje pjesemartje 10 % ,

Objeketi i aktivitetit ie shogerise eshte Ofiimin, ne ¢faredo lloj forme, te sherbimeve administrative dhe
manaxheriale per llogari te te treteve duke perfshire, por pa u  kufizuar ne administrimin,
bashkerendimin  dhe drejtimin ¢ shogerive te treta. Ofromin dhe bashkerendimin e sherbimeve te
marketingut (duke perfshire studimet e tregut), te planifikit financiar, kontabel dhe strategjik dhe
informatik dhe elektronik dhe per te tretet. Bashkerendimin dhe manaxhimin e aktivitetit
administrativ dhe manaxherial te burimeve njerezore drejtuese te shogerive te treta dhe
marredhenieve me te tretet e ofrojne sherbime ose shesin produkte te shoqerive ge bejne pjese ne
te njejten grup te cilet i perket Shogeria. Blerjen, shitjen, kometcializimin direkt dhe indirekt te.

produlgieve dhe sherbimeve te nevojshme per kiyerjen e aktiviteteve te permendura me sipet
L 7
2 :
- /j A / 1 a
= 1l
[\ i L \
{ \ 22 { by ;
J V | ) /
o] .




dhe bashkerendimin e tyre. Perfitimin, shit-blerjen, cedimin ¢ te drejtave reale apo personale,
ndertimin, ristrukturimin, giradhenien apo giramarrjen e pasurive te paluajteshme, si dhe ofrimin
¢ sherbimeve administrative dhe manaxheriale ne lidhje me pasurite ¢ paluajteshme ne favor te te
treteve. Shogeria mundet, por jo ne menyre mbizoteruese, te keijoje pengje, te jap dorezani, te
vendose hipoteke dhe pergjithesisht te ofroje garanci personale dhe /ose reale edhe nc favor te te
treteve ose te zoteroje, ne menyre te drejperdrejte ose te terthorte, interesa ne ente, shogeri apo
ndermarije, ne Shqiperi ose jashte saj, te cilat kane nje objekt te ngjashem me ate te Shogerise.
Shogerija, ne menyre okazionale, mund te krycje, per llogari te saj dhe/ose te te treteve, transaksione
me objekt pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme, transaksione tregtare dhe financiare te ¢do natyre,
duke perjashtuar ketu ¢do aktivitet tjeter te ndaluar shprehimisht me ligj.

Pas bisedimeve pataprake nga organet vendimarese te dy shogerive kane rene dakost per bashkimin
e shogerive ne zbatim te nenit 216 te ligjit Nx. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”, me keto kushte :

{. Bashkimi do te keyhet ne formen ¢ perthithjes ku shogeria tregtare “UNION GRUP“
SHA Tirane do te jete shoqeria perthithese dhe shogeria tregtare “UNION NET* SHPK
Ticane, do te jete shoqetia e perthithur.

2. Aksioneret ¢ shogerise dhe kategorite e aksioneve pas realizimit te bashkimit me perthithje
do te jene:

o Edmond LEKA, Perqindje pjesemartje 35 % me te drejte vote.
e Niko LEKA, Perqgindje pjesemartje 35 % me te drejte vote.
e Varuzhan Piranjani, Perqindje pjesemarrje 10 % me te drejte vote.
o Gijergji MISHA, Petqindje pjesemartje 10 % pa te drejte vote.
o FEduard SHIMA, Perqindje pjesemarrje 10 % pa te drejte vote.

3. Kategorite e aksioneve do te mbeten me te njejtat te drejta, detyrime dhe kushte si¢ jane

aktualisht ne shogerin “UNION GRUP” sh.a . Tirane si me lart percaktuar .

Emui i shogerise se krijuar nga bashkimi do jete “UNION GRUP* SHA Tirane.

Selia e shoqerise se krijuar nga bashkimi do te jete ne adresen : Tirane Njesia Bashkiake Nr.

5, Rruga “Ismail Qemali”, Nr. 32, Kati 3, 1019

6. Baza c nisjes per bashkimin do te jene treguesit e Bilanceve te mbyllura me date 31.12.2019,
ndersa aktiviteti i vitit 2020 do te konsiderohet i perbashket, deri ne daten e kryerjes se
perthithjes nga QKB .

7. Pergindjet ¢ pjesemarrjes sc aksionereve dhe kategorise te aksioenve ne kapitalin e i
themeltar te krijuar nga bashkimi do te jete ne keto raporte :

oo

o FEdmond LEKA, DPergindje pjesemartje 35 % me te drejte vote.
e Niko LIEKA, Pergindje pjesemartje 35 % me te drejte vote.
e Varuzhan Piranjani, Pergindje pjescmartje 10 % me te drejte vote.
o Gjergji  MISHA, Pergindje pjesemartje 10 % pa te drejte vote.
e FEduard SHIMA, Pergindje pjesemarrje 10 % pa te drejte vote.

ku si baze nisje per logaritjen e kapitalit te shoqgerise perthithese do te jene kapitalet neto (Aktivet-  /
Detyrimet), te shogerive qe marrin pjese ne kete proces perthithje. 4 /

/ o
p ,_4,,;’«—/

dhe vlera e kapitalit do te percaktohet pas paragitjes sc raportit nga Eksperti Kontabel i Regjistruar |
Zf




8. Te drejtat dhe detyrimet e shoqerise se perthithur “UNION NET“ SHPE Tirane, ndaj
paleve te treta (debitoreve dhe kreditoreve) do i kalojne shogerise perthithese “UNION
GRUP“SHA Tirane.

9. Te drejtat dhe detyrimet e shoqerise se perthithur “UNION NET“ SHPK Tirane, ndaj
punonjesve te lidhura para procesit te bashkimit me perthithje do 1 kalojne shogerise

perthithese “UNION GRUP* SHA Tirane.
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